
Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          1 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          2 

 

Výroční zpráva  

o činnosti školy  
za školní rok 2022/2023  

 

  

 

Obsah 

I. Základní údaje o škole............................................................................................................. 3 

II. Přehled oborů, kterým škola vyučuje v  souladu se zápisem ve školském rejstříku ..... 4 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................................... 8 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy………………… 

10 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ......................................................................... 12 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP a podle poskytovaného 

stupně vzdělání ......................................................................................................................... 15 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a mimořádně nadaných a s nárokem 

na poskytování jazykové přípravy ............................................................................................ 18 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků ................................................................................................... 20 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................... 22 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ........................................................ 70 

XI. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 ............................................................... 70 

XII.  Sebeevaluace .................................................................................................................... 74 

Výroční zpráva o poskytování informací ................................................................................. 76 
 

Přílohy  Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2022 

Vyjádření školské rady 

 

 

 

 

 

 
 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          3 

 

I. Základní údaje o škole 
 

 

A/ Název zařízení, sídlo, právní forma, IČO 
 Základní škola a Mateřská škola Sedlnice   

 na adrese: Sedlnice 253, PSČ 742 56 

 právní forma: příspěvková organizace 

 IČO: 47658088 

 identifikátor zařízení: 600 138 381 

 datum zařazení do rejstříku škol: 1. leden 2005 

 e-mail: skola@zs-sedlnice.cz  

 tel: 556 745 596, 739 667 144 

 datová schránka: mjcxkan 

 www.zs-sedlnice.cz  
 bankovní spojení: 154 954 122/0300 

 

Zřizovatel školy 

 Obec Sedlnice 

 IČO: 298352 

 na adrese: Sedlnice 109, PSČ 742 56 
 

Ředitel školy  

 PaedDr. Blanka Šťastná  
 

Školská rada  

 zřízena od 1. září 2005 

 předseda: Mgr. Ivona Skopalová 

 členové (po volbách do ŠR v říjnu 2020) 

 jmenováni zřizovatelem: Ing. Rostislav Recman, Stanislav Kotrc 

 zvoleni zákonnými zástupci: Bc. Lenka Rapčanová, Mgr. Šárka Spurná 

 zvoleni pg. pracovníky: Mgr. Aleš Skopal, Mgr. Ivona Skopalová 
 

B. Součásti školy 
Základní škola 

 na adrese: Sedlnice 253 

 IZO: 102 232 750  

 tel: 556 745 596 

 počet žáků k 30. 9. 2022 168 žáků 

 kapacita       180 žáků 
 

Školní družina 

 IZO: 119 800 209 

 tel: 556 745 670 

 kapacita k 31. 10. 2022   73 žáků 

 kapacita     105 žáků 
 

Mateřská škola  

 místo poskytovaného vzdělávání: Sedlnice 409 

 IZO: 107 625 482 

 tel: 556 745 765; 731 177 709 

 počet žáků k 30. 9. 2022   45 dětí 

 kapacita        45 dětí 

mailto:zs-sedlnice@applet.cz


Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          4 

Mateřská škola – odloučené pracoviště 

 místo poskytovaného vzdělávání: Sedlnice 109 

 IZO: 107 625 482 

 tel: 731 731 110 

 počet žáků k 30. 9. 2022   15 dětí 

 kapacita        15 dětí 

 

Školní jídelna - vývařovna 

 místo poskytovaných školských služeb: Sedlnice 409 

 IZO: 103 080 104 

 tel: 556 745 765 

 počet žáků k 31. 10. 2022     60 stravovaných 

 kapacita           60 stravovaných 

 

Školní jídelna - výdejna 

 místo poskytovaných školských služeb: Sedlnice 109 

 IZO: 181 106 671 

 tel: 731 931 110 

 počet žáků k 31. 10. 2022     15 stravovaných 

 kapacita           15 stravovaných 

 

C. Charakteristika školy  

Základní škola a Mateřská škola Sedlnice vykonává činnost základní školy, mateřské 

školy, školní družiny, školní jídelny a školní výdejny.  

V mateřské škole s nejvyšším povoleným počtem 60 dětí se na dvou pracovištích 

vzdělávalo 60 dětí (45 dětí na pracovišti Sednice 409, 15 dětí na pracovišti Sedlnice 109). 

Předškolní vzdělávání je uskutečňováno podle ŠVP Barevná školka. 

K 1. září 2022 navštěvovalo základní školu 168 žáků. V pěti ročnících 1. stupně se 

vzdělávalo 108 žáků, ve 4 ročnících 2. stupně 59 žáků. Evidováno bylo 18 žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami. Základní vzdělávání je uskutečňováno podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělání – Cesta k poznání. Jsme školou všeobecného 

zaměření, s důrazem na celkové působení na žáka v oblasti vzdělávání i výchovy. 

Uplatňujeme princip partnerského přístupu k žákům i k rodičům. Dbáme na individuální 

přístup k žákům i na celkově pozitivní a přátelskou atmosféru ve škole. 

Od 24.5.2023 byla jako místo poskytovaného vzdělávání zapsána tělocvična (č.601/5, 

k.ú. Sedlnice). S účinností od 1. 9. 2023 byla navýšena kapacita školy na 210 žáků. 

Od 1. září 2022 byla kapacity školní družiny navýšena na 105 žáků. K zájmovému 

vzdělávání ve školní družině bylo ve třech odděleních zapsáno 77 žáků. Činnosti probíhají 

podle Školního vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání. 

 

 

 
 

II. Přehled oborů, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

ve školském rejstříku  
 

a/ Přehled oboru vzdělání  
Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Délka vzdělávání v letech 

79-01-C/01 Základní škola studium denní 9 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          5 

b/ Počet tříd, počet žáků (stav k 30. 9. 2022) 
celkový počet žáků počet tříd 1. stupně počet tříd 2. stupně počet oddělení ŠD 

168 6 4 3 
 

Počet žáků ve třídách (stav k 30. 9. 2022) 

 

Ročník 

 

1. 

 

 

2. 

 

3. 

 

 

4. 

 

5. 
 

1. - 5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 
 

6. - 9. 

 

ZŠ 

celkem 

 

Třída 

 

I. A 

 

 

I. B 

 

 

II. 

 

III. 

 

 

IV. 

 

V. 
 

I. - V. 

 

VI. 

 

VII. 

 

VIII. 

 

IX. 
 

VI. - IX. 

 

ZŠ 

celkem 

Počet 

dětí 

14 15 17 24 17 22 109 17 13 18 11 59 168 

 

Počet žáků ve třídách (stav k 31. 3. 2023) 

 

Ročník 

 

1. 

 

 

2. 

 

3. 

 

 

4. 

 

5. 
 

1. - 5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 
 

6. - 9. 

 

ZŠ 

celkem 

 

Třída 

 

I. A 

 

 

I. B 

 

 

II. 

 

III. 

 

 

IV. 

 

V. 
 

I. - V. 

 

VI. 

 

VII. 

 

VIII. 

 

IX. 
 

VI. - IX. 

 

ZŠ 

celkem 

Počet 

dětí 

14 15 17 24 17 23 110 17 13 18 11 59 169 

 

Průměr dětí ve třídě 
 Počet tříd Počet dětí celkem Průměr dětí ve třídě 

1. stupeň 6 98 19,6 

2. stupeň 4 60 15 

Škola celkem 9 158 17,55 

 

c/ Vzdělávací programy    

 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Cesta k poznání 

 

d/ Učební plán  

– Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Cesta k poznání 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          6 

- V 5., 8. a 9. ročníku výuka dle ŠVP sestaveného dne RVP ZV platného od 1. 9. 2017 

- V ostatních ročnících výuka dle upraveného ŠVP sestaveného dle revidovaného RVP ZV 

platného od 1. 9. 2021 
 

 
Ročník 1. 2. 3. 4. 5. učební plán povinné

Předmět 2022/23 2022/23 2022/23 2022/23 celkem minimum

Český jazyk 10 10 9 7 7 43 33

Anglický jazyk 3 3 3 9 9

Matematika 4 5 5 5 5 24 20

Informatika a 

programování 1 1 2 2

Prvouka 1 2 2

Přírodověda 2 2

Vlastivěda 2 2

Hudební výchova 1 1 1 1 1

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5 5

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10

disponobilní hodina 16

CELKEM 20 22 25 25 26

Celková týdenní časová dotace na 1.stupni 118 118 118

13 11

12 12

 
 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. učební plán povinné

Předmět 2022/23 celkem minimum

Český jazyk 10 10 10 7 7 44 33

Anglický jazyk 3 3 3 9 9

Matematika 4 5 5 5 5 24 20

Informatika 1 1 1

Prvouka 1 2 2

Přírodověda 2 2

Vlastivěda 2 2

Hudební výchova 1 1 1 1 1

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5 5

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10

disponobilní hodina 16

CELKEM 20 22 25 25 26

Celková týdenní časová dotace na 1.stupni 118 118 118

13 12

12 12

 
 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          7 

Ročník 6. 7. 8. 9. povinné

Předmět 2022/23 2022/23 celkem minimum

Český jazyk 4 4 4 4 16 15

Anglický jazyk 4 3 3 3 13 12

Další cizí jazyk 2 2 2 6 6

Matematika 5 4 4 4 17 15

Informatika 1 1 1 1 4 4

Dějepis 2 2 2 2

Výchova k občanství 1 1 1 1
Chemie 2 2

Fyzika 2 2 2 1

Přírodopis 2 2 2 1

Zeměpis 2 2 2 1

Hudební výchova 1 1 1 1

Výtvarná výchova 2 2 1 1

Tělesná výchova 2 2 2 2

Výchova ke zdraví 1 1

Praktické činnosti 1 1 1 1 4 3

Technické kreslení 1 1

Technická praktika 1 1

Účetnictví 1 1

Práce na počítači 1 1 2

CELKEM 30 30 31 31

Celková týdenní časová dotace na 2.stupni 122 122 122

18

1010

1012

2025

910

. 

 
 

 

Ročník 6. 7. 8. 9. povinné

Předmět 2022/23 2022/23 celkem minimum

Český jazyk 4 4 4 4 16 15

Anglický jazyk 4 3 3 3 13 12

Další cizí jazyk 2 2 2 6 6

Matematika 5 4 4 4 17 15

Informatika 1 1 1 3 1

Dějepis 2 2 2 2

Výchova k občanství 1 1 1 1
Chemie 2 2

Fyzika 2 2 2 1

Přírodopis 2 2 2 1

Zeměpis 2 2 2 1

Hudební výchova 1 1 1 1

Výtvarná výchova 2 2 1 1

Tělesná výchova 2 2 2 2

Výchova ke zdraví 1 1 1 1

Praktické činnosti 1 1 1 1 4 3

Technické kreslení 1 1

Technická praktika 1 1 2

Účetnictví 1 1

Disponobilní hodina 18

CELKEM 30 30 31 31

Celková týdenní časová dotace na 2.stupni 122 122 122

1012

1112

2125

1010

. 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          8 

 

e/ Výuka cizích jazyků   

 výuka povinného předmětu cizí jazyk  - ve škole se jedná o výuku angličtiny  

 výuku absolvuje 122 žáků od 3. do 9. ročníku 

 42 žáků ze sedmé, osmé a deváté třídy se žáci učí druhému cizímu jazyku, kterým je 

ruský jazyk  

 

 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
 

 

Od září 2022 pedagogický sbor doplnila Mgr. Kateřina Břežná, učitelka vyučující na 

1. stupni. Zástupkyní ředitele pro 1. stupeň byla od 1. září 2022 jmenována Mgr. Ivona 

Skopalová. 

 

a/ pedagogičtí pracovníci 

 Celkový počet 

pedagogických 

prac. (fyz. osoby) 

Celkový počet 

přepočtených 

ped. pracovníků 

Počet pedagog. prac. 

na plný úvazek 

(fyzických) 

Počet hodin nad 

míru vyuč. 

povinností 

Ředitel a zástupce školy 2 2 2 2 

Učitelé 1. - 5. 8 5,8 5 2 

Učitelé 6. - 9. 6 5,2 5 2 

CELKEM 16 13 12 6 

 

b/ Věková struktura pedagogických pracovníků - učitelů:  

věk Muži (fyz. osoby) Ženy (fyz. osoby) Celkem (fyz. osoby) % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 – 30 let 1 1 2 13 % 

31 – 40 let 1 0 1 7 % 

41 – 50 let 0 2 2 13 % 

51 – 60 let 1 8 9 56 % 

Nad 60 let 0 2 2  13 % 

CELKEM 3 13 16         100 % 

 

c/ Zabezpečení výuky nekvalifikovanými učiteli a důchodci 
1. stupeň muži ženy Přepočt. počet 

Uč. MŠ, vych., SOŠ, G 0 3 0,8 

důchodci 0 0 0 

CELKEM 0 3 0,8 

2. stupeň    

Uč. MŠ, vych., SOŠ, G 1 0 0,2 

VŠ neped. s DPS 0 0 0 

Důchodci 0 1 1 

CELKEM 1 1 1,2 

pozn: Vyučující, které nesplňují odbornou kvalifikaci, mají vystudováno vychovatelství ve školní družině. 

V případě učitele vyučujícího HV na 2. stupni pak Janáčkovu konzervatoř.  

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          9 

d/ odborná kvalifikace – učitelé: 

Dosažené vzdělání 

Přepočtený počet učitelů 

na 1. stupni ZŠ na 2. stupni ZŠ 

Středoškolské Pedagogické 0,7  

 nepedagogické   

Vyšší odborné Pedagogické 0,1 0,2 

Bakalářské Pedagogické   

 nepedagogické   

Magisterské - učitelství pro 1. stupeň 5,00  

Magisterské - učitelství pro 2. stupeň 1,00 6 

CELKEM 6,8 6,2 

 

e/ nepedagogičtí pracovníci 
 přepočtený 

počet  

dělnické profese 1,625 

Školník 0,5 

THP 1,0 

Školní asistent  0,25 

celkem 3,38 
 
 

 

f/ Seznam pracovníků školy (k 30. 6. 2023): 

Pedagogičtí pracovníci  
Boháčová Vladimíra vychovatelka školní družiny, učitelka 

Březinová Renata vychovatelka školní družiny, učitelka 

Bukovjan Marek, DiS učitel 

Mgr. Radmila Cigánková učitelka 

třídní učitelka v V. třídě 

Crhonková Marie, DiS. vychovatelka školní družiny, učitelka 

Mgr. Hana Dámková učitelka 

třídní učitelka v II. třídě 

Mgr. Libuše Holubová  učitelka 

poradce pro výběr povolání 

Mgr. Tomáš Hradský učitel 

třídní učitel v VII. třídě 

Mgr. Tereza Konečná učitelka  

třídní učitelka ve IV. třídě 

Mgr. Marcela Poláčková  učitelka  

třídní učitelka v VIII. třídě 

Mgr. Jaroslava Rusková  učitelka  

třídní učitelka v IX. třídě 

Mgr. Pavla Říhová  učitelka  

třídní učitelka ve III. třídě 

Mgr. Aleš Skopal  učitel, třídní učitel v VI. třídě 

školní metodik prevence, metodik ICT 

Mgr. Ivona Skopalová  učitelka, vedoucí učitelka 1. stupně  

výchovná poradkyně 

třídní učitelka v I. třídě 

PaedDr. Blanka Šťastná  ředitelka školy 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          10 

  

Asistenti pedagoga  
Špinková Kristina Asistent pedagoga 

  

 

Nepedagogičtí zaměstnanci  
Holub Bořivoj školník – údržbář, topič  

Střelecká Petronela účetní 

Špinková Kristina Školní asistent 

Tížková Michaela školnice - domovnice, uklízečka  

Zátopková Kamila školnice – domovnice  
 

 
 
 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce  

a následném přijetí do školy  
 

 

a/  Údaje o zápisu k povinné školní docházce (stav k 30. 6. 2023)  
počet všech dětí 

zapisovaných 

na školní rok 

2023/24 

počet odkladů 

v min 

školním roce 

počet 

dodatečných 

odkladů šk. doch. 

převedených na 

jinou školu 
 

počet všech dětí 

zapsaných 

na školní rok 

2023/24 

počet nových 

odkladů 

(rozhodnutých) 

23 3 0 1 17 5 

Rodiče pěti dětí požádali o odklad povinné školní docházky. 

Do první třídy by mělo nastoupit 1. září 2023 celkem 17 prvňáčků.  

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          11 

b/  Údaje o přijímacím řízení  

 

 

Název školy 

 

Studijní, učební obor 

počet 

žáků 
z toho 

chlapců 

Gymnázia    

  0 0 

 CELKEM 0 

    

Střední odborné školy    

čtyřleté studijní obory    

Střední škola a vyšší odborná škola, 

Kopřivnice 

Strojírenství 1 1 

Vítkovická střední průmyslová škola, 

Ostrava 

Informační technologie 1 1 

Střední škola hotelnictví, gastronomie  

a služeb SČMSD Šilheřovice 

Nutriční asistent 
1 0 

Střední pedagogická škola a Střední 

zdravotnická škola svaté Anežky České, 

Odry 

Pedagogické lyceum 2 0 

Střední škola ekonomicko-podnikatelská 

Studénka 

Ekonomické lyceum 
1 0 

Střední škola Bohumín Sociální činnost 1 0 

AHOL – Střední odborná škola, Ostrava Ortoticko-protetický technik 1 0 

 CELKEM 8 (73%) 

tříleté učební obory    

Střední škola technická a zemědělská, 

Nový Jičín 

Truhlář 1 1 

Vyšší odborná škola, Střední odborná 

škola a Střední odborné učiliště, 

Kopřivnice 

Strojní mechanik 1 1 

Vyšší odborná škola, Střední odborná 

škola a Střední odborné učiliště, 

Kopřivnice 

Autolakýrník 1 1 

 CELKEM 3 (27%) 

CELKEM  11 5 

 

Umístění žáků pátých a sedmých ročníků do víceletých gymnázií 

 

Název školy 

 Počet přihlášených 

žáků 
Počet přijatých 

Osmileté gymnázium    

Masarykovo gymnázium, Příbor  2 0 

    

Šestileté gymnázium    

Gymnázium, Nový Jičín  1 1 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          12 

 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP  
 

 

 Školní rok jsme slavnostně zahájili 1. září. Byli jsme rádi, že všechna covidová 

opatření se stala minulostí. Vše se vracelo do normálních kolejí, probíhaly akce, které 

v minulosti byly tradiční, rodiče přivítali uspořádání vánoční besídky či školního Jarmarku.  

 

Škola pracuje podle ŠVP Cesta k poznání, který vystihuje hlavní cíl vzdělávání 

poskytovaného školou – motivovat žáky k celoživotnímu učení, vypěstovat v nich návyky 

odpovídající zdravému životnímu stylu a připravit pro život. Naší snahou je, aby žáci získali 

vzdělání s přihlédnutím ke svým individuálním schopnostem, dbáme na individuální přístup 

k žákům i na celkově pozitivní a přátelskou atmosféru ve škole. Jsme školou všeobecného 

zaměření, s důrazem na celkové působení na žáka v oblasti vzdělávání i výchovy.  

Byla provedena revize ŠVP v souladu s RVP ZV z ledna 2021. Došlo k úpravě 

výstupů a obsahu některých předmětů. Vznikl nový předmět Informatika a programování, 

nově byly zařazeny digitální kompetence na úroveň klíčových kompetencí. Výuka podle 

revidovaného ŠVP probíhala v 1., 2., 3., 4., 6. a 7. ročníku. V ročnících ostatních to bylo 

podle stávajícího ŠVP (dle RVP ZV z března 2017). 

I když se snažíme účelně využívat prostorové podmínky pro vzdělávání žáků i dětí pro 

naplnění školního vzdělávacího programu, vzhledem k narůstajícímu počtu žáků (v roce 2011 

měla škola 111 žáků, nyní máme 167 žáků) všechny učebny jsou využívány jako kmenové. V 

letošním roce i ze sborovny vznikla kmenová učebna a prostor pro učitele byl přesunut do 

bývalého skladu pomůcek. Prostorové podmínky jsou jedním, dost důležitým z omezujících 

faktorů při plánování výuky.  

Průběžně dochází k obnově vnitřních i vnějších prostor. Velmi dobře jsou vybaveny 

školní dílny, sloužící pro výuku praktických činností. Pro výuku tělesné výchovy využívání 

tělocvičnu i hřiště, které má ve své správě zřizovatel. Ve škole velmi dobře funguje školní 

knihovna s průběžně doplňovaným fondem knih. Díky programu Evropské unie – Next 

Generation EU, které Česká republika rozděluje školám z evropského Nástroje pro oživení a 

odolnost, byly pořízeny pomůcky pro výuku nové informatiky. I v letošním školním roce 

škola obdržela finanční prostředky z Národního plánu obnovy – prevence digitální propasti.  

V letošním školním roce pokračoval Národní plán obnovy. Finanční prostředky 

pocházely z fondu Evropské unie – Next Generation EU. Cílenou podporu šlo použít pouze za 

účelem doučování potřebných žáků a bylo možné použít na individuální nebo skupinové 

doučování. Možnost zapojit se do doučování měli všichni žáci školy, o jeho časovém plánu 

byli rodiče informováni na třídních schůzkách a webových stránkách školy 

 

Témata environmentální výchovy jsou do výuky zasazena napříč vzdělávacími obory 

(v předmětech prvouka, přírodověda, vlastivěda, fyzika, chemie, zeměpis, přírodopis) 

a prostřednictvím projektové výuky. V letošním školním roce proběhly například projektové 

dny v okolí školy - Den Země, exkurze na Jarošův statek. Zaujaly rovněž vzdělávací 

programy Tonda Obal na cestách, které proběhly ve všech ročnících. Mezi průběžné aktivity 

v rámci environmentálního vzdělávání patří údržba školní zahrady a okolí školy. 

Environmentální výchovu můžeme realizovat i ve venkovní učebně (projekt Multifunkční 

školní zahrada – projekt financovaný z příspěvku Nadace ČEZ). Máme vytvořeny podmínky 

pro třídění odpadů (papír, plasty, sklo). 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          13 

I v letošním školním roce jsme mohli pozorovat „naši“ čapí rodinku. Letos dokonce 

v čapím hnízdě přibyla tři mláďata.  

 

 

 
 

 

 
 

 

Cílem projektu Mléko do škol je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka a 

mléčných výrobků. Cílem projektu Ovoce a zelenina do škol je především přispět k trvalému 

zvýšení spotřeby ovoce, zeleniny, vytvořit zdravé stravovací návyky ve výživě dětí, bojovat 

proti epidemii dětské obezity a zvrátit klesající spotřebu ovoce, zeleniny, mléka a mléčných 

výrobků. Oba evropské projekty byly v letošním školním roce určeny jen žákům 1. stupně.   

Preventivní program Veselé zoubky, věnovaný správné péči o dětský chrup, proběhl 

opět v 1. třídách.  

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          14 

I v letošním školním roce některé třídy využily nabídky vzdělávacích programů Světa 

techniky v Ostravě. Součástí návštěvy byla po absolvovaném programu prohlídka expozic 

populárně naučného centra Velkého světa techniky. V rámci příprav na budoucí povolání se 

žáci 2. stupně zúčastnili exkurzí v Marlence ve Frýdku-Místku a ve firmě Mondelez.  

 

 

 

 

 

V letošním roce byly realizovány lekce bruslení na zimním stadionu ve Studénce a i 

třídenní sportovní pobyt v Budišově nad Budišovkou.  

 

 

ŠVP klade důraz na všestranný rozvoj osobnosti každého jedince. V tomto hraje 

důležitou roli i školní družina se širokou nabídkou zájmových činností. Ta disponuje pouze 

jednou hernou, ostatní dvě oddělení mají své zázemí v kmenových třídách, což nemá ideální 

podmínky pro zájmové vzdělávání. Činnost školní družiny organizujeme částečně i jako 

zájmové kroužky. 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          15 

 

 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

ŠVP a podle poskytovaného stupně vzdělání  
 

 

A/ Hodnocení výsledků výchovy a vzdělávání 

 
a/ Přehled prospěchu za 1. pololetí školního roku 2022/2023 

 
 

Ročník 

 

počet žáků 

prospělo 

s vyznamenáním 

 

prospělo 

 

neprospělo 

z toho  

opravné zkoušky 

 

neklasifik. 

1. 29 29 0 0 0 0 

2. 17 17 0 0 0 0 

3. 24 22 2 0 0 0 

4. 17 17 0 0 0 0 

5. 22 18 4 0 0 0 

Celkem 1. stupeň 109 103 6 0 0 0 

 
 

Ročník 

 

počet žáků 

prospělo 

s vyznamenáním 

 

prospělo 

 

neprospělo 

z toho  

opravné zkoušky 

 

neklasifik 

6. 17 9 8 0 0 0 

7. 13 4 9 0 0 0 

8. 18 7 10 1 0 0 

9. 11 2 9 0 0 0 

Celkem 2. stupeň 59 22 36 1 0 0 

Celkem  168 125 (74,4%) 42 (25%) 1 (0,5%) 0 0 

 

     Přehled prospěchu za 2. pololetí školního roku 2022/2023 

 
 

Ročník 

 

počet žáků 

prospělo 

s vyznamenáním 

 

prospělo 

 

neprospělo 

z toho  

opravné zkoušky 

 

neklasifik. 

1. 29 29 0 0 0 0 

2. 17 17 0 0 0 0 

3. 24 23 1 0 0 0 

4. 17 17 0 0 0 0 

5. 23 17 6 0 0 0 

Celkem 1. stupeň 110 103 7 0 0 0 

 
 

Ročník 

 

počet žáků 

prospělo 

s vyznamenáním 

 

prospělo 

 

neprospělo 

z toho  

opravné zkoušky 

 

neklasifik 

6. 17 8 9 0 0 0 

7. 13 2 11 0 0 0 

8. 18 8 10 0 0 0 

9. 11 2 9 0 0 0 

Celkem 2. stupeň 59 20 39 0 0 0 

Celkem  169 123 (73%) 46 (27%) 0 0 0 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          16 

b/ Klasifikace chování 

  

 

počet žáků 

chování velmi dobré   

počet žáků 

chování uspokojivé  

počet žáků 

chování neuspokojivé  

1. pololetí 168 (100 %) 0 0 

2. pololetí 167 (99 %) 2 (1%) 0  

 

c/ přehled absence 
  

celkem hodin 

omluvených 

hodin celkem 

neomluvených 

hodin celkem 
průměr. počet 

oml. hod/žák 

průměr. počet 

neoml.hod/žák 

1. pololetí 9 786 9 786 (100 %) 0 (0 %) 58 0 

2. pololetí 9 119 9 117 (99,9%) 2 (0,01%) 54 0,01 

CELKEM 18 905 18 903 (99,9 %) 2 (0,01%) 112 0,01 

V průběhu školního roku u jedné dívky byla řešena neomluvená absence (2 hod).   

 

Mezi autoevaluační metody patřilo pozorování a rozbor forem a účinnosti vzdělávání, 

výsledky vzdělávání žáků a úspěšnost žáků v přijímacím řízení, chování žáků a kvalita 

sociálních vztahů ve škole.   

Pro hodnocení výsledků vzdělávání používáme jako podpůrný materiál testování 

formou standardizovaných testů SCIO. Proběhlo Národní testování 9. tříd a Trénink na 

přijímací zkoušky pro žáky 8. tříd. V 9. třídě probíhalo v červnu 2023 testování ČŠI - 

Výběrové zjišťování výsledku žáků ZŠ – ve fyzice a čtenářské gramotnosti.  V roce 2022 

proběhlo testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. třídy.  

I letos byly doručeny výsledky přijímacích zkoušek z CERMATU.  

 

 
 Žáci, kteří obdrželi na konci roku pochvalu ředitelky školy 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          17 

Účast na soutěžích a olympiádách 

Výrazného úspěchu jsme dosáhli v recitační soutěži.  Ve 

středu 15. března 2023 v Příboře proběhlo okrskové kolo 

recitační soutěže. Naši školu reprezentovalo 5 žáků. Lucie 

Orságová, žákyně 9. třídy, se v kategorii žáků 8. - 9. třídy 

umístila na 1. místě. Blahopřejeme :-) 

V úterý 11. dubna 2023 se konalo okresní kolo celostátní 

přehlídky dětských recitátorů. Naši školu reprezentovala Lucie 

Orságová z 9. třídy. Ve své kategorii (žáci 8. a 9. tříd) se umístila 

na 2. místě. Lucce blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci 

školy :-) 

V pátek 2. června u příležitosti MDD byly 

v Městském parku v Příboře slavnostně vyhlášeny 

výsledky výtvarné soutěže ART FREUD 2022 

(soutěž byla vyhlášena v minulém roce). 

Blahopřejeme Terezce Andělové ze 6. třídy, která 

obdržela cenu za nejlepší práci v kategorii žáků 7 

- 11 let. 

. 

Ve středu 25. května jsme se zúčastnili atletického trojboje. Závody se uskutečnily na 

školním hřišti v Petřvaldě. Tříčlenná družstva děvčat a chlapců z 1. - 5. třídy ze škol v 

Petřvaldu, Mošnova, Trnávky, Staré Vsi a Sedlnic soutěžila ve třech disciplínách - v běhu na 

50 metrů, skoku dalekém a v hodu kriketovým míčkem.  První místo získal Dominik Křížek 

(1. třída) a Šimon Kasina (2. třída). Na druhém místě se umístil Adam Jurečka (1. třída), Ella 

Schwarzová  a Jakub Jurečka (oba 3. třída), Jonáš Pala (4. třída) a Radek Chodil (5. třída) 

a třetí místo získal Robin Schwarz (4. třída). V soutěži škol se naši žáci umístili na 2. místě. 

Toto skvělé umístění se naposledy povedlo v roce 2015! Medailistům blahopřejeme 

a děkujeme všem žákům za vzornou reprezentaci školy. 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          18 

       

 

 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných a mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 
 

 

A. Oblast prevence sociálně patologických jevů  
V oblasti prevence rizikového chování postupujeme podle Minimálního preventivního 

programu. Cílem MPP je předcházení negativním jevům u dětí výchovou ke zdravému 

životnímu stylu a výchova dítěte odpovědného za vlastní chování a způsob života.  



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          19 

Ke snižování výskytu rizikového chování jsou pro žáky pravidelně pořádány programy 

s okresním metodikem z PPP v Novém Jičíně, pro žáky 9. třídy s Úřadem práce v Novém 

Jičíně.  

Informace metodika prevence jsou pravidelně zařazovány na každé pedagogické radě, 

v případě potřeby se zúčastní jednání výchovné komise.  

Nejzásadnějším problémem, který jsme řešili, bylo skryté záškoláctví a kouření. Se 

zákonnými rodiči žáků, u kterých jsme měli podezření na skryté záškoláctví, jsme pravidelně 

spolupracovali. Mezi další problémy, které se řešily, byla kyberšikana a projevy nevhodného 

chování.    

 

 přehled realizovaných preventivních aktivit pro žáky  

o preventivní programy organizované PPP v Novém Jičíně – Bezpečné chování na 

internetu (4. ročník); Pravda a omyly o kouření (5. ročník); Šikana a jak se jí 

bránit; Kyberšikana a jak jí zabránit (6. ročník); Zvládání hněvu a agrese; Pravda a 

omyly o drogách (7. ročník); Jak s druhým spolupracovat; Předsudky a jejich 

zvládání (8. ročník); Rozhodování a řešení problémů; Depresivní nálady a jejich 

zvládání a Právní odpovědnost (9. ročník).  

o zařazování problematiky zdravotně závadných látek do výuky chemie, přírodopisu, 

výchovy ke zdraví, přírodovědy, prvouky, výchovy k občanství 

o stmelovací hry v hodinách výchovy ke zdraví 

o zásady fair-play v hodinách tělesné výchovy 

o zapojení žáků do školních projektů – Jarmark, Loučíme se se školou… 

o průběžné informace na nástěnce, individuální konzultace, schránka důvěry  

o nabídka volnočasových aktivit a spolupráce s dalšími institucemi zajišťujícími 

volnočasové aktivity (Mis Music Kopřivnice, KIC Sněženka v Sedlnicích)   
 

 přehled realizovaných preventivních aktivit pro rodiče 

o akce pro rodiče – třídní schůzky byly pořádány prezenčně i on-line formou (5 za 

rok), informační zpravodaj (Školní očko), vysílání v kabelové televizi  

 

 výhled na školní rok 2023/2024 

o pokračovat v realizaci Školní preventivní strategie, naplňovat MPP 

o motivovat rodiče ke spolupráci se školou a posilovat tak zájem rodičů o školu  

o pokračovat v provádění interního šetření mezi žáky, vyhodnocovat jejich výsledky 

a primární prevenci zaměřovat dle výsledků těchto anket  

o případné zjištění výskytu negativních projevů chování (podezření na záškoláctví, 

náznaky šikany…) a jejich okamžité řešení  

 

B. Oblast podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a 

mimořádně nadaných   
Personální zabezpečení školního poradenského pracoviště - ve škole pracuje výchovná 

poradkyně, poradkyně pro výběr povolání a metodik prevence. 

Výchovná poradkyně koordinuje péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, podílí se 

na jejich identifikaci a zajišťuje spolupráci se školskými poradenskými zařízeními. Metodicky 

vede pedagogy při poskytování podpůrných opatření, jejichž účinnost pravidelně 

vyhodnocuje. Poskytuje průběžně konzultace žákům, zákonným zástupcům i pedagogům.  

Počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami se mírně zvyšuje. Na základě doporučení 

ŠPZ (PPP, SPC) bylo 6 žáků zařazeno do předmětu Speciální pedagogická péče.  Tito žáci 

byli rozděleni do dvou skupin. Předmět SPP vyučovala výchovná poradkyně. V rámci péče o 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami jsme úzce spolupracovali s PPP Nový Jičín. 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          20 

 

Předmět Počet dětí Počet skupin hod/týdně 

Speciálně pedagogická péče 6 2 2 

 

I v letošním školním roce bylo žákům nabízeno doučování, které podle potřeby mělo 

přispět k optimalizaci jejich školních výsledků. O připravovaném časovém plánu byli rodiče 

informováni na třídních schůzkách a webových stránkách školy. Celý projekt pokračoval 

v rámci Národního plánu obnovy. Cílenou podporu šlo použít pouze za účelem doučování 

potřebných žáků a bylo možné použít na individuální nebo skupinové doučování. Možnost 

zapojit se do doučování měli všichni žáci školy. 

 

Mimořádně nadané žáky ve škole nemáme. Nadané žáky vytipovávají učitelé. Mezi 

možné postupy práce s nadaným žákem patří např. využívání doplňkového či alternativního 

materiálu, akcelerace učiva, zapojování talentovaných jedinců do rozsáhlejších projektů, 

nabídka účasti v olympiádách a soutěžích. Sledování žáků nadaných a péči o ně je pravidelně 

věnována pozornost na pedagogických radách. 

 

Poradkyně pro výběr povolání pomáhá žákům a jejich rodičům orientovat se a 

rozhodovat v otázkách navazujícího vzdělávání. 

 

Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy ve škole nejsou. 

 

 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků   
 

 

Absolvovaná školení nabízejí jednak metodickou pomoc při výuce, jednak vzdělávají 

pracovníky v oborech. Při práci s dětmi jsou náměty z kurzů využívány ve vyučovacích 

hodinách. Díky dalšímu vzdělávání jsou vyučovací hodiny pestřejší, pedagogové umí včas 

rozpoznat vývojové poruchy učení.  

Díky počítačovým kurzům či vzájemnému sdílení zkušeností pedagogové již se 

samozřejmostí používají počítač k přípravě na hodiny, zpracovávají digitální učební materiály 

i vedou školní matriku 

 

Absolvována byla následující školení:   

 Efektivní řízení škol 

 Zákon o pedagogických pracovnících v praxi škol (Resk education, s.r.o.) – 1 

účastník (červen 2023)  

 Zákoník práce ve změnách 2023 –– RESK - 1 účastník - září 2022   

 Novely výkonu elektronické spisové služby – TESS Online - 1 účastník 

(červen 2023)  

 Základní vzdělávání z pohledu ČŠI – KVIC NJ – 1 účastník (listopad 2022)  

 Jak na nový RVP ZV ve škole – MŠMT – 2 účastník (říjen 2022)  

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          21 

 Rovnost příležitosti ke vzdělávání 

 Jak mluvit s dospívajícími aneb proč jsou rodiče tak tupí? (Centrum 

celoživotního vzdělávání DVPP Pardubického kraje) – 1 účastník (červen 

2023)  

 Učíme žáky zvládat stres (KVIC NJ) – účastník (únor 2023)  

 Koučovací nástroje pro kariérové poradce (Smartee) – 1 účastník (leden 2023)  

 

 Strukturované učení u žáků s dg. PAS na ZŠ (KVIC NJ) – 1 účastník – (říjen 

2022)  

 Žák s PAS a třídní kolektiv (KVIC NJ) – 1 účastník (září 2022)  

 Předmět speciálně pedagogické péče jako PO pro žáky se SVP (Edupraxe) – 1 

účastník (leden 2023)  

 Lateralita v životě dítěte a její vliv na školní úspěšnost – KVIC NJ – 1 účastník 

(listopad 2022)  

 Školní poradenské pracoviště v praxi – 19., 20. 10. 2022 Edupraxe  

 Psychologická péče, krizová intervence – 1. 2. 2023 – setkání výchovných 

poradců s psycholožkou Mgr. Andreou Dostálovou  

 

 Zkvalitnění a modernizace vzdělávání 

 Hudební výchova na 1. stupni (Učitelnice) – 1 účastník (prosinec 2022) -  

 Metody práce s knihou od 4. do 9. ročníku (Edupraxe) – 2 účastníci (září 2022)  

 Použití ICT ve výuce – KVIC NJ – 1 účastník (leden 2023)  

 Interaktivita – nové trendy (1. stupeň) – 1 účastník (duben 2023)  

 Příběhy, kde se problémy neřeší kouzlem, ale pokusem (KVIC NJ) – 1 

účastník (říjen 2022)  

 Myšlenkové mapy a jejich využití v procesu učení – KVIC NJ – 1 účastník 

(listopad 2022)  

 Nastavujeme ve třídě kooperativní atmosféru – KVIC NJ – 1 účastník (září 

2023)  

 Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost/Zábavné vyučování na 1. 

stupni – KVIC NJ – 1 účastník (listopad 2022)  

 Čtenářská gramotnost – 1. stupeň – Taktik (listopad 2022) – 1 účastník  

 Náměty na využití skupinové práce na 1. stupni – Edupraxe – 1 účastník – 

březen 2023 

 Jak naplnit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění – Edupraxe – 1 účastník – 

květen 2023  

 

Školení nepedagogických zaměstnanců: 

Nepedagogičtí pracovníci se účastní seminářů, potřebných pro jejich práci. Do vzdělávání se 

zapojuje účetní školy, vedoucí školní jídelny a kuchařky. Nepedagogičtí pracovníci jsou 

proškolováni v oblastech BOZP a PO podle druhu jejich práce. 

 Právní předpisy a financování ve školní jídelně (KVIC NJ) 

 Zařazování do spotřebního koše pomocí etiket 

 Provádění interních auditů systému HACCP 

 

Samostudium pedagogických pracovníků bylo zaměřeno: 

- Práce se školním informačním systémem (elektronická žákovská knížka 

a elektronická třídní kniha) 

- Revize RVP ZV, digitální kompetence 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          22 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

září 2022  

 Slavnostní zahájení školního roku  

 Exkurze v areálu Dnů NATO (2. stupeň) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

říjen 2022  

 Tonda Obal na cestách (1. – 9. třída) 

 Divadelní představení Divadélka z Hradce Králové (Nová dobrodružství veverky 

Zrzečky – 1. – 5. třída; Divadelní cestopis – 6. – 9. třída) 

 Exkurze – Marlenka, zámek ve Frýdku-Místku 

 Řemeslo má zlaté dno – volba povolání Kopřivnice (9. třída) 

 Testování tělesné zdatnosti - ČŠI 

 Drakiáda 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          23 

 Výtvarný workshop 

 Testy SCIO (9. třída) 

 Deváťáci na úřadu práce 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          24 

 

 

listopad 2022 

 Halloween 

 Den otevřených dveří 

 Exkurze – Mondelez Opava 

 Příjezd sv. Martina do obce 

 Výtvarný workshop 

 Bruslení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prosinec 2022 

 Rozsvícení vánočního stromu 

 Preventivní program s okresním školním metodikem prevence  – Šikana a jak jí 

zabránit (6. třída), Právní zodpovědnost (9. třída)  

 Mikuláš ve škole  

 Předvánoční workshopy 

 Vánoční besídka pro rodiče 

 Vánoční turnaj v badmintonu 

 Vánoční zpívání a loučení s rokem 2022 (soutěže, tanec…) 

 Vánoce ve školní družině 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          26 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          27 

leden 2023 
 Preventivní program s okresním školním metodikem prevence  – Zvládání hněvu a 

agrese (7. třída), Rozhodování a řešení problémů (9. třída)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

únor 2023 

 Preventivní program s okresním školním metodikem prevence  – Bezpečné chování na 

internetu (4. ročník), Jak s druhými spolupracovat (8. ročník)  

 Divadlo loutek Ostrava (Hodina Komenského ) (4. a 5. třída) 

 Planetárium (2. a 3. třída) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

březen 2023 

 Bruslení  

 Okrskové kolo recitační soutěže 

 Okresní kolo zeměpisné olympiády, konverzace v anglickém jazyce, olympiády 

v českém jazyce 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          28 

 Maškarní ples 

 Plavecký výcvik  

 Projekt Zdravé zoubky 

 Jarní workshop 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          29 

duben 2023 

 Zápis do 1. třídy 

 Plavecký výcvik 

 Sedlnická sněženka 

 Soutěž Have Fun with English  

 DOV – vzdělávací programy (1., 2. a 4. třída) 

 Preventivní program okresním školním metodikem prevence – Kyberšikana a jak se jí 

bránit (6. třída), Pravda a omyly o drogách (7. třída)  

 Jarošův statek – exkurze (2. třída) 

 Den Země 

 Mc Donald Cup (mladší žáci) 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

květen 2023 

 JARMARK (tradiční Jarmark s prodejem a kulturním vystoupením) 

 Testování ČŠI 

 Testy SCIO 

 Výlet – Vídeň 

 Preventivní program s OŠM – Předsudky a jejich zvládání (8. třída) 

 Lehkoatletický trojboj 

 Landek – exkurze (3. třída) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

červen 2023 

 Den dětí s Hopsalínem 

 Preventivní program s okresním školním metodikem prevence    – Pravda a omyly o 

kouření (5. třída), Depresivní nálady a jejich zvládání (9. třída) 

 Výlet – Kroměříž (4. třída) 

 Výlet – ZOO Lešná (1. a 2. třída) 

 Letní workshop 

 Sortovní kurz – Budišov nad Budišovkou (5. a 8. třída) 

 Den s integrovaným záchranným systémem 

 Knížka pro prvňáčka, pasování na čtenáře 

 Setkání s rodiči budoucích prvňáčků 

 Branně-sportovní dopoledne (29. června 2023)   

 Loučení se školním rokem (soutěže, diskotéka s DJ Doctorem) 

 30. června – zakončení školního roku, předávání knih žákům 1. ročníku, odměn 

nejlepším a aktivním žákům a loučení s deváťáky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          34 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          35 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          36 

OHLÉDNUTÍ ZA NĚKTERÝMI AKTIVITAMI 

ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 
(výběr článků uveřejněných v sedlnickém zpravodaji) 

 

Slavnostní zahájení školního roku 

Ve čtvrtek 1. září jsme slavnostně zahájili školní rok. Přivítali jsme 29 prvňáčků. 

Přejeme jim, aby si ve škole našli nové kamarády, naučili se číst, psát a počítat a aby se jim ve 

škole líbilo :-) 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          37 

Exkurze v areálu Dnů NATO 

Ve dnech 18. – 19. září 2021 se konaly Dny NATO. V pátek 16. září měli páťáci a 

šesťáci možnost celý areál si v předpremiéře prohlédnout. Viděli vybavení vojenských útvarů, 

spoustu toho si mohli vyzkoušet, zhlédli umění vojáků, policistů i vězeňské služby.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          38 

Tonda Obal na cestách 

V úterý 4. října proběhl v naší škole napříč všemi ročníky program společnosti EKO-

COM, a. s. zaměřený na vzdělávací aktivity v oblasti nakládání s odpady - Tonda Obal na 

cestách. Žáci si zajímavou videoprojekcí, poutavým výkladem lektorů i naučnou formou 

ujasnili, jak třídit odpad. Společně si ukázali i "koloběh" třídění odpadu, kdy odpad vytřídíme 

do správného kontejneru a z vytříděného odpadu se vyrobí nové, recyklované věci. 

Sami žáci si třídění odpadu vyzkoušeli. Lektor jejich odpovědi průběžně 

vyhodnocoval. Na závěr na ně čekaly i drobné odměny. 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          39 

Divadélko z Hradce Králové ve škole 

Ve středu 5. října k nám zavítalo Divadélko pro školy z Hradce Králové. Žáci 1. - 4. 

třídy zhlédli Nová dobrodružství veverky Zrzečky a žáci 2. stupně Divadelní cestopis. 

Představení s názvem Divadelní cestopis je souborem ukázek z nejslavnějších 

divadelních her od doby renesance do 19. století. Nejdříve jsme zhlédli ukázky ze slavné 

tragédie W. Shakespeara Hamlet. Poté jsme se přesunuli do Francie a viděli ukázku z 

komedie Molliéra - Zdravý nemocný.  Následovala známá "hostinová" scéna ze hry Sluha 

dvou pánů od Carla Goldoniho. V "balkónové" scéně ze hry Cyrano z Bergeracu od Edmonda 

Rostanda si zahrála i Kája. Poslední pak byla ukázka ze hry bratří Mrštíků Maryša.  

Herci Divadélka pro školy z Hradce Králové byli jako vždy úžasní. Představení se 

nám moc líbilo. Už teď se těšíme na další :-) 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          40 

Přehlídka profesí Řemeslo má zlaté dno 

 

Ve čtvrtek 6. října žáci 9. třídy navštívili v Kopřivnici 

přehlídku technických profesí "Řemeslo má zlaté dno". 

Zástupci daných profesí nám předváděli, co se v dané škole 

učí. U každého oboru (např. truhlář, tesař, obráběč kovů) jsme 

se zastavili a vyslechli si něco zajímavého o dané profesi. 

Nejen děvčata překvapilo, kolik technických profesí jde vůbec 

studovat. Poté jsme měli rozchod a mohli si už samostatně 

více seznámit s obory, které nás zaujaly. 

 

 

 

Exkurze v Marlence, prohlídka zámku ve Frýdku 

Ve čtvrtek 6. října žáci 5. a 6. třídy jeli do Frýdku-Místku. Jako 

první jsme navštívili firmu vyrábějící nejen dorty z medu a 

valašských ořechů podle rodinné arménské receptury – 

Marlenku. Nejdříve jsme se zúčastnili prezentace o vzniku 

firmy a jejich výrobků.  Prezentace probíhala v návštěvnickém 

centru a my během ní měli možnost ochutnat některé z jejich 

vynikajících výrobků. Poté jsme šli na exkurzi, kde jsme zhlédli 

výrobu dortů a jiných produktů. Nakonec jsme si mohli některé 

z nabízených dezertů i zakoupit. 

Poté jsme se přesunuli do frýdecko-místeckého zámku. Jedním 

z majitelů byli i téměř 130 let Habsburkové (koupila ho v roce 

1797 dcera Marie Terezie). Zámek prošel řadou úprav v době 

renesance i baroka. My si prošli prohlídkovou trasu, během 

které jsme navštívili rytířský sál, zámecké interiéry i kapli 

sv. Barbory. 

Protože i počasí bylo nádherné, exkurzi jsme si užili. 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          41 

Exkurze ve firmě Mondelez v Opavě 

V pátek 4. listopadu odjeli žáci 7., 8. a 9. třídy do Opavy na exkurzi do největšího a zároveň 

nejmodernějšího výrobního závodu na sušenky a oplatky  - Mondelez International. Továrna 

v Opavě se může pochlubit bohatou historií. Ta sahá až do roku 1840 – podle  zakladatele 

pekárny Kaspara Fiedora  dodnes nesou kulaté oplatky jeho jméno - Fidorka. 

Po úvodním školení bezpečnosti práce každý dostal bezpečnostní obuv, plášť a síťku 

na hlavy. V tomto outfitu jsme se vydali na prohlídku závodu. 

Továrna disponuje výrobními linkami, které se označují za tzv. linky budoucnosti. Na nich 

se za jeden den vyrobí neuvěřitelných 10 milionů sušenek Oreo (Opava je jedním ze tří míst 

na planetě, kde se oblíbené sušenky Oreo vyrábí). Na domácí trh jde okolo 15 procent 

výrobků.  

My jsme si prohlédli výrobu sušenek Oreo  od místa, kde se mísí těsto, až po linku, na které 

se hotové výrobky balí. 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          42 

  Halloween 

V úterý 1. listopadu 2022 uspořádala Školní družina pro děti 1. - 5. ročníku akci pod názvem 

„Strašidel se nebojíme.“ Sál KIC Sněženka se změnil v pořádné strašidelné doupě, kam 

zavítalo mnoho strašidel, strašáků, kostlivců, bubáků, upírů a netopýrů. 

Po přivítání jsme se zavlnili ve strašidelném rytmu a pak nastal čas na strašidelné soutěže. 

Proletěli jsme se na košťatech kolem netopýrů, pohrávali jsme si s lebkami ze záhrobí, lovili 

jsme šváby, štíry, netopýry a pochutnali si na pavoucích. Tím však naše aktivity nekončily. 

Vymetali jsme pavouky, sbírali dýně a házeli jsme bubáky do pavučin štěstí. 

Protáhli jsme si tělo podle strašidel, která nás svým pohledem při tanci zmrazila a do 

jógových pozic tímto nutila. Během tanců a soutěží nám také pořádně vyhládlo, a tak jsme 

se pohostili strašidelnými buchtami.  

Akce se nám moc líbila a můžeme říct: „Strašidel se opravdu nebojíme." 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          43 

.  Příjezd sv. Martina do Sedlnic 

V pátek 11. listopadu 2023 v podvečer do Sedlnic přijel sv. Martin na bílém koni. Ne, sníh 

nenapadl, ale jednalo se o ztvárnění legendy o sv. Martinovi, kterou sehrál divadelní spolek 

Sedlo a kterého přivítala paní starostka. Děvčata z naší školy program zpestřily písní 

Mravenčí ukolébavka, kterou doprovodily hrou na zvonečky, a několika básničkami. 

 

Rozsvícení adventního stromu 

První adventní neděli se i u nás v Sedlnicích rozsvítil vánoční strom. Po proslovu paní 

starostky děvčata z 1. stupně vystoupila v krátkém programu. 

 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          44 

Bruslení 

Ve středu 30. listopadu vyrazili zájemci z řad žáků 5. – 9. třídy naší školy na zimní 

stadion ve Studénce, aby si hodiny tělesné výchovy zpestřili bruslením. Devadesát minut 

čistého času mohli zdokonalovat své již nabyté dovednosti. Určitě ale všichni měli radost z 

příjemně stráveného dopoledne. 

Bruslení si pak všichni mohli v březnu ještě zopakovat. 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          45 

Mikuláš ve škole 

Každý rok navštěvuje sedlnickou školu Mikuláš se svou družinou. Letos to bylo v úterý 6. 

prosince. Tradičně se této role ujímají deváťáci a tentokrát tomu nebylo jinak. V pondělí ještě 

děvčata napekla perníčky, aby měl Mikuláš všechny hodné děti čím obdarovat. 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          46 

Vánoční besídka pro rodiče 

Předvánoční čas jsme zpříjemnili  vánoční besídkou. Program, ve kterém vystoupili žáci 1. – 

5. třídy, proběhl v Kulturním domě v Sedlnicích ve čtvrtek 8. prosince. 

Zimní atmosféru navodili prvňáčci. Proměnili se v mrazíky a sněhové vločky, stavěli 

sněhuláky. V „pekelnou třídu“ se proměnili třeťáci. Čerti a čertice nám zazpívali i zatančili. 

K vánočnímu období patří neodmyslitelně pohádky. Třeťáci sehráli v anglickém jazyce 

Pohádku o velké řepě. Žáci páté třídy připomněli známé pohádky – S čerty nejsou žerty, Tři 

oříšky pro Popelku, Šíleně smutnou princeznu, Anděla páně i Ledové království. Druháci nás 

provedli celým adventem a jeho tradicemi. Příběh z Betléma sehráli čtvrťáci. 

Velký potlesk i úsměvy na tvářích dospělých byly určitě odměnou za úsilí  všem, kteří 

se na vánočním programu podíleli. 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          47 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          48 

Vánoční turnaj v badmintonu 

Ve čtvrtek 15. prosince proběhl pro zájemce z řad žáků 6. - 9. třídy Vánoční turnaj v 

badmintonu. Do soutěže se přihlásilo 14 dvojic, které byly rozděleny do dvou skupin. V rámci 

každé skupiny hrála družstva každý s každým. Do play-off postoupili ti, kteří se ve skupinách 

umístili  na prvních čtyřech místech. Turnaj vyhrál Ondra s Pavlem, na druhém místě 

se umístila Eliška s Valerií a na třetím Karolína s Natálií.   

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          49 

Loučíme se s rokem 2022 

Ve čtvrtek 22. prosince nejdříve proběhly ve třídách vánoční besídky. Pak už jsme se 

přesunuli do Sněženky. Vánoční písničky zazpívali žáci druhého stupně a pak už nás čekaly 

soutěže a diskotéka. 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          50 

V divadle loutek v Ostravě 

Ve středu 8. února jsme s žáky 4. a 5. ročníku navštívili Divadlo loutek v Ostravě.  Zhlédli 

jsme divadelní představení s názvem Hodina Komenského. Děti se skvěle bavily, a přitom si 

zapamatovaly nejen informace o Komenského životě a díle, jeho působení v Evropě, ale také 

si udělaly představu o podobě třídy v 17. století.  Byl to moc pěkný kulturní zážitek. 

 

V planetáriu 

Ve čtvrtek 9. 2. 2023 vyrazily děti 

druhé a třetí třídy do Planetária v Ostravě. 

Po krátkém povídání o noční obloze 

všichni s napětím čekali, kdože bude Chrumka 

a kam se s kouzelnou raketou všichni vypraví. 

A nebyl to zajíc, jak všichni předpokládali, ale 

malý zvídavý myšáček, kterého při vesmírných 

dobrodružstvích doprovázel věrný kamarád 

Kippy. 

Na spousty jejich otázek znal odpovědi učený 

astronom Elf a díky sově Šuše se dostali až do 

tajemné lesní jeskyně, kde objevili onu bájnou 

kouzelnou raketu. Tady jim byl skvělým 

průvodcem robot Robix. Proletěli se celou 

Sluneční soustavou a zblízka pozorovali nejen 

planety a jejich měsíce, ale podívali se i 

na Slunce, a kde mohli, přistáli a vše 

prozkoumali. Cesta to byla úžasná, i když 

se některým možná při průletu vesmírem 

trochu zatočila hlava! 

Nyní děti znají spoustu vesmírných zajímavostí 

– že při zatmění Slunce „neschlamstne“ 

sluníčko drak, ale na chvíli jej zastíní Měsíc, 

že hvězdy mají svou „hvězdnou porodnici“ v mlhovině, jak kometa přišla k ocásku, 

že prstence Saturnu vypadají zblízka jako létající ledová tříšť, že….že….  . 

A spousta dalších zajímavostí čekala na všechny v chodbách planetária – 

v experimentáriu, takže ještě dlouho po návratu bude jistě o čem povídat. 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          51 

Maškarní ples 

V pátek 24. března se v Kulturním domě Sněženka uskutečnil tradiční dětský maškarní 

ples. O vynikající zábavu dětí i dospělých se po celou dobu staral klaun Hopsalín. K dobré 

náladě přispěly také dobroty z bufetu a bohatá tombola. 

Masky a kostýmy, ve kterých přišli ti nejmenší až po osmáky, byly vskutku famózní 

a nápadité. Superhrdinové, pohádkové postavy, zvířátka, piráti, princezny, víly, hasiči, 

policisté a další se bavili ve víru her a tance. Pozadu nezůstali ani dospěláci, kteří na tanečním 

parketě se svými ratolestmi tančili také. Náš školní maškarní ples se vskutku vydařil a velký 

dík patří všem, kteří na tom mají svůj podíl. 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          52 

Návštěva budoucích prvňáčků ve škole 

V úterý 21. března navštívili budoucí prvňáčci naši školu. Přišli se podívat do prvních tříd a 

podívali se, co se jejich starší kamarádi ve škole naučili a na co se mohou těšit. Společně 

vypracovali i úkol, který si pro ně paní učitelka připravila. 

 

 

Zápis do 1. třídy 

V pondělí 3. dubna a v úterý 4. dubna 

probíhal na naší škole zápis do 1. třídy. Po 

přivítání se  děti odebraly do třídy, kde na 

ně čekaly zajímavé úkoly. Za svou pilnou 

práci byly odměněny drobnými dárky – 

dostaly papírovou aktovku, perníčky, 

symbolickou keramickou „1“, sladkost, 

bloček a tužku na psaní, které jim udělaly 

velkou radost. Příští školní rok by 

do školních lavic mělo poprvé zasednout 

17 prvňáčků. Přejeme jim, aby se jim 

ve škole líbilo :-) 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          53 

Exkurze ve Světě techniky 

Ve čtvrtek 13. dubna autobus plný dětí zamířil do Ostravy do Světa techniky.  

Jedna skupina prvňáčků se zúčastnila vzdělávacího programu Robot Ozobot. Tento 

program dětem hravou formou přiblížil základy vizuálního programování. Děti získaly 

znalosti k vytvoření funkčního programu pro sledování trasy a uvědomily si reálné využití 

tohoto typu robota.    

Druhá skupinka prvňáčků se zúčastnila programu Putování za medem. Žáci 

se seznámili hravou formou s vývojem včely a jejím životem, s životem a práci v úlu. 

Pracovali také s elektronickou včelkou.  

Čtvrťáci se učili drátkovat. Každý si mohl vyrobit srdíčko pro někoho, koho má rád. 

Ve druhé části dnešního dopoledne si prohlédli různé expozice. V interaktivní expozici 

si vyzkoušeli, jak svět kolem nás funguje. Celá akce byla velmi zajímavá. 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          54 

Exkurze v Jarošově statku 

Dne 20. 4. 2023 se žáci druhé třídy vydali na vzdělávací akci do nedaleké Studénky. 

Zde navštívili Jarošův statek, kde pro ně byl připraven program o zvířatech. Prošli si farmu, 

prohlédli si spoustu zvířat a získali o nich velké množství informací. Povídali si o tom, 

čím se zvířata živí nebo jak komunikují. Děti si mohly pohladit králíčky, kočky či koníka 

a vyhřebelcovat oslici Karkulku. Největší radost vzbudil parkur – překážková dráha 

připravená pro děti a také možnost zkusit vyčistit stání pro zvířata od trusu. Na závěr jsme 

s dětmi zamířili do zámeckého parku a na dětské hřiště.  

 

 

Den Země 

V sobotu 22. dubna se slaví Den 

Země. Rozhodli jsme se oslavit tento den 

procházkou. Cestou k Josefovu dubu jsme 

plnili různé úkoly, sbírali odpadky, plastové 

lahve,  povídali si o recyklování a o tom, 

jak můžeme naší planetě pomáhat. Ve škole 

jsme vytvořili plakát s názvem MŮJ SLIB 

ZEMI – budeme se snažit udržet naši 

planetu zdravou a krásnou co nejdéle. Moc 

jsme si tento den společně užili! 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          55 

JARMARK 2023 

Ve středu 10. května proběhl tradiční 

školní JARMARK – tentokrát však netradičně 

v prostorách KIC Sněženka. Od 14 hodin jste 

si mohli nakoupit sazenice rajčat a paprik, 

muškáty nebo různé pokojové rostliny. 

K zakoupení byly i různé výrobky dětí - např. 

z keramiky sluníčka, srdíčka či různé zápichy. 

Pokud někdo dostal hlad, mohl okusit 

koláčky, zákusky, chlebíčky či perníčky.  

V 16 hodin začalo kulturní vystoupení 

žáků školy. Úvodní slovo patřilo Lucce 

Orságové. V něm se představilo asi 90% žáků 

celé školy. Prvňáčci předvedli pohybové 

vystoupení – Čaroděj Dobroděj (Václav 

Neckář) a Pouť (Dáda Patrasová). O tom, že 

nakupovat u farmáře Tondy je fajn nápad, se 

nás snažili přesvědčit žáci druhé třídy. Třeťáci 

se vydali na cestu s písní Joe Bel. Ferda, brouk 

Pytlík i Beruška se nám představili 

v pohádkovém muzikálu, který sehráli 

čtvrťáci. Sirtaki, tanec řeckého původu, 

předvedli páťáci. V MiniTelevarieté se 

představili šesťáci, kterým vypomohl Kuba z 9. třídy – Karel Gott, 16 zpěvaček a Být stále 

mlád. Ve scénce „Otec a syn“  vystoupil Jirka, Lukáš a Kuba.  Reklamy ztvárnili sedmáci – 

jednu na kotníkové ponožky Dedoles. S cenami zacvičili v reklamě PENNY kluci ze sedmé 

třídy.  Osmá třída předvedla 

scénku o tom, jak by to ve 

škole nemělo vypadat. 

Děvčata pak ještě 

vystoupila jako skupina 

ABBA. Závěr patřil jako 

tradičně deváťákům a jejich 

hitparádě. Tentokrát se 

předvedli nejen jako 

imitátoři, ale překvapili i 

svým tanečním 

vystoupením. Zhlédli jsme 

Sladké mámení, Tanec 

princezen, Včelku Máju, 

Saxanu, Shakiru, Justina 

Timberlaka. Rozloučili se 

s námi písní Michala Davida Nesnáším loučení.   

Letošní Jarmark dopadl opět skvěle. Lidé odcházeli spokojeni a pobaveni.  

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          56 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          57 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          58 

Výlet do Vídně 

Výlet do Vídně a Schönbrunnu se konal ve čtvrtek 18. května 2023. Zúčastnili se ho 

žáci 6. - 9. ročníku. Sraz byl v šest hodin u obecního úřadu. Nasedli jsme do autobusu a asi po 

třech hodinách jízdy vysedli u Schönbrunnu. Pohled na letní sídlo Habsburků nás uchvátil. 

Před námi se tyčil honosný palác a nádherné kašny na prvním nádvoří. A co teprve nádherné 

interiéry, ve kterých pobývala Marie Terezie, císař František Josef I. či jeho manželka Sissi! 

Po prohlídce zámku jsme odešli do zámeckých zahrad. Tolik zeleně, rozkvetlých 

a nádherných květů a keřů pohromadě se jen tak nevidí! Na konci zámecké zahrady, v místě, 

kde se začíná zvedat kopec s Gloriettou, leží velkolepá Neptunova fontána. Cesta ke Gloriettě 

do kopce byla krapet náročnější, byli jsme však odměněni nádherným výhledem z 

"Vyhlídky"! Naskytl se nám úžasný pohled nejen na celý zámecký park, ale i na město Vídeň. 

Zoologická zahrada v Schönbrunnu není velká, ale stála za to! Největším tahákem je asi 

panda velká. Kousek od ní byl pak kouzelný medvídek koala. Poslední půlhodinu v 

Schönbrunnu jsme strávili nakupováním suvenýrů a drobných dárků.  

Navečer nás čekala ve Vídni zastávka u domu, který navrhl architekt Hundertwasser. 

Fasáda obsahuje množství pestrých barev, okna mají nejrůznější tvary a dům je jak zvenčí, tak 

uvnitř porostlý zelení.  

Výlet do Vídně se opravdu povedl:-)  



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          59 

Besedy o knihách v knihovně 

Děti prvních tříd navštívily v tomto týdnu knihovnu v Sedlnicích. Paní knihovnice Adéla 

Novotná si pro ně připravila povídání o jedné z knih „Podivuhodná cesta Bruna Banána 

z plantáže až do koše“. Během vyprávění kladla dětem různé otázky, na které mohly 

odpovídat. Například - kde a jak banány rostou, jak se dostanou do obchodů. Děti mohly 

zapojit svou fantazii i své vědomosti k dokončení příběhu. Také vyplňovaly pracovní list, kde 

rozdělovaly plody na ovoce a zeleninu. Na závěr se děti mohly porozhlédnout po celé 

knihovně, vypůjčit si nějakou knížku a přečíst si úryvek z této knížky. V knihovně se dětem 

moc líbilo. 

 

Pasování na čtenáře 

Ve čtvrtek 15. června proběhlo pasování prvňáčků na čtenáře. Děti složily slavnostní slib. 

Potom paní starostka děti na čtenáře pasovala.  

Pasování na čtenáře probíhá každoročně v rámci projektu Už jsem čtenář – Knížka pro 

prvňáčka, který se koná pod záštitou Svazu knihovníků a informačních pracovníků – SKIP. 

Každý rok vyjde pro tento účel původní česká novinka, která byla napsána a ilustrována 

výhradně pro účastníky projektu a kterou nelze v běžné knihkupecké síti zakoupit minimálně 

po dobu tří let. Letos to byla kniha Křeček v letu spisovatelky Zuzany Barilové a ilustrátorky 

Markéty Vydrové a děti ji získaly díky iniciativě paní knihovnice Adély Novotné. 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          60 

Atletický trojboj 

Ve středu 25. května jsme se zúčastnili atletického trojboje. Závody se uskutečnily na školním 

hřišti v Petřvaldě. Tříčlenná družstva děvčat a chlapců z 1. - 5. třídy ze škol v Petřvaldu, 

Mošnova, Trnávky, Staré Vsi a Sedlnic soutěžila ve třech disciplínách - v běhu na 50 metrů, 

skoku dalekém a v hodu kriketovým míčkem.  První místo získal Dominik Kžížek (1. třída) 

a Šimon Kasina (2. třída). Na druhém místě se umístil Adam Jurečka (1. třída), Ella 

Schwarzová  a Jakub Jurečka (oba 3. třída), Jonáš Pala (4. třída) a Radek Chodil (5. třída) 

a třetí místo získal Robin Schwarz (4. třída). V soutěži škol se naši žáci umístili na 2. místě. 

Toto skvělé umístění se naposledy povedlo v roce 2015! Medailistům blahopřejeme 

a děkujeme všem žákům za vzornou reprezentaci školy. 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          61 

Landek 

V úterý 30. 5. 2023 jsme si užili kopec Landek v Ostravě – Petřkovicích pod i nad 

povrchem. Nejprve jsme byli obeznámeni s prací důlních záchranářů, jejichž největším 

nepřítelem je důlní plyn methan. O jejich fyzické zdatnosti jsme si udělali obrázek, když jsme 

si „prolezli“ cvičný trenažér. Pak jsme se s pracovníky hornického muzea vypravili 

na průzkum podzemí, těm nejvyšším byla přidělena ochranná helma a už se „fáralo“. 

Dověděli jsme se spoustu zajímavostí a než jsme „vyfárali“, mnozí z nás byli vyzdobeni 

typickým černým make-upem. Nakonec jsme si prohlédli ještě unikátní řetízkové šatny 

horníků a svezli se vláčkem  - ne však ledajakým, byla třeba speciální „hornická“ jízdenka. 

Svačinku jsme si užili v pravěké vesničce pozorováni mamutem. Že by mu zavoněly naše 

řízečky? 

Následně jsme se přesunuli k putování za landeckými pověstmi. Poznávali jsme 

postavy vystupující v pověstech a plnili zajímavé úkoly. Protože jsme byli šikovní, za zlaťák 

jsme si vysloužili i malou odměnu. 

Po krátkém odpočinku jsme se vydali na výpravu k rozhledně. Za zpěvu ptáků 

a pozorování okolní lesní džungle jsme zakrátko rozhlednu spatřili. A výhled stál za to. 

Na obzoru se leskla hladina řeky Ostravice, v dálce se rýsovala halda Ema doplněná typicky 

městským okolím – paneláky, komíny, …. Ostrava jako na dlani. Ale hlavně, našli jsme svůj 

sladký poklad! Zpět jsme se vraceli naučnou lesní stezkou, kde byly vyobrazeny nálezy 

z období pravěku. Byla zde objevena i soška Venuše. 

Po návratu do „civilizace“ jsme u břehu řeky zahlédli i veverky. 

Zdař Bůh! 

  

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          62 

Den dětí s Hopsalínem 

Ve čtvrtek 1. června jsme ve školní družině oslavili Den dětí, tentokrát opět s klaunem 

Hopsalínem. Hopsalín nás bavil svými písničkami, na které jsme se pohybovali podle jeho 

názorných ukázek a také jsme si zasoutěžili.  Při každé soutěži byly děti odměňovány 

bonbóny, lízátky a nakonec i myškami s natahovacími ocásky, které klaun vyráběl 

z nafukovacích balónků. Navštívili nás také rodiče a děti z mateřské školky. Všichni se celou 

dobu dobře bavili, všem se tento program velmi líbil a děti odcházely šťastné, plné zážitků. 

V družině ještě dostaly sladkou odměnu – zmrzlinový kornout. Letošní dětský den se opravdu 

vydařil a všichni na něj budou ještě dlouho vzpomínat. 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          63 

Výlet do Kroměříže 

Ve středu 14. června jeli čtvrťáci na výlet do Kroměříže. Ráno rodiče dovezli děti na nádraží 

ve Studénce. Pak už je čekala cesta vlakem. V Kroměříži nejdříve navštívili Podzámeckou 

zahradu, ve které kromě jiného viděli i pávy. Pak už šli na prohlídku arcibiskupského zámku. 

Následovala jízda vláčkem Podzámeckou zahradou. V Květné zahradě, kterou pak navštívíli, 

zaujalo děti hlavně bludiště a vodní nádrž se zlatými rybkami a lekníny. 

 

Výlet do ZOO Lešná 

Dne 20. června jsme se vydali na školní výlet do ZOO Lešná Zlín. Tato ZOO patří 

k nejkrásnějším místům na celé Moravě. Areál zahrady je rozložen podle kontinentů. 

Navštívili jsme Afriku, Asii, Austrálii a Ameriku. Nejvíce se nám líbily žirafy, papoušci, 

nosorožci, sloni, plameňáci a paviáni. Zasportovali jsme si v Lanáčku a pak jsme si vychutnali 

i občerstvení – hranolky, párek v rohlíku. Nejvíc nám v krásném slunečném počasí chutnala 

šmoulí ledová tříšť. Moc se nám v ZOO líbilo. 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          64 

Budišov nad Budišovkou 
 

Ve středu 21.června vyrazili žáci 5. a 8. ročníku na třídenní výlet do Budišova nad 

Budišovkou.  

Po příjezdu, ubytování a obědě jsme se vydali na turistickou vycházku. Cílem byla 

rozhledna Halaška vysoká téměř 30 m. Odvážlivci vystoupali až na vrchol, kde se mohli 

pokochat pohledem na krásy okolní přírody. První večer jsme ukončili opékáním špekáčků 

a rohlíků. 

Druhý den následoval program s instruktory. Žáci si v průběhu dne vyzkoušeli různé 

aktivity, jako jízdu na loďkách, střelbu na terč z různých zbraní, zaskákali si na nafukovací 

trampolíně a své fyzické možnosti si ověřili v lanovém parku při zdolávání nejrůznějších 

překážek. 

Třetí den bylo potřeba uklidit pokoje a nachystat věci k odjezdu, i přesto jsme stihli 

procházku na náměstí do nedalekého Budišova. Volné chvíle v průběhu pobytu všichni trávili 

v areálu, kde si každý našel svou oblíbenou činnost. Děti hrály kopanou, brannball, 

badminton, volejbal, basketbal nebo využili vnitřní prostory hotelu, kde měly k dispozici 

stolní tenis, stolní fotbal a hokej. V době odpočinku zůstaly na pokojích a věnovaly 

se karetním nebo jiným stolním hrám. 

Díky tomuto výletu si žáci možná uvědomili, že je moc fajn trávit čas s kamarády 

bez mobilních telefonů. 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          65 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          66 

Den s integrovaným záchranným systémem 

Příjemným zpestřením pondělního dopoledne (26. června) bylo setkání se složkami 

záchranného systému v rámci akce Den s integrovaným záchranným systémem. Děti se u 

jednotlivých stanovišť postupně seznamovaly s činností hasičů, policistů i zdravotníků. 

Připravený program se dětem líbil a určitě si odnesly i užitečné rady a informace 

do budoucího života. 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          67 

„Naši“ čápi 

Ve čtvrtek 1. dubna odpoledne začal kolem hnízda kroužit čáp. Nejdříve 

nesměle usedal na hnízdo. Za dva dny se k němu přidal druhý čáp.  

I přestože už víme, že dočkat se malých čápů není vůbec jednoduché, tajně 

jsme doufali. A dočkali jsme se  

V hnízdě vyrůstají tři čápata. Rodiče se o ně vzorně starají. A my si připadáme 

jako tetičky a strýčkové. Nejen děti pravidelně hnízdo sledují    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          68 

Loučení se školním rokem (soutěže, diskotéka) 

Ve čtvrtek 29. června v sále KIC Sněženky proběhlo zábavné loučení se školním rokem. 

Nejdříve připravili „ti starší“ soutěže „pro ty mladší“. Nakonec jsme se pobavili všichni při 

diskotéce a soutěžích zorganizovaných DJ Paulem Doctorem. 

 

Slavnostní zakončení školního roku 

V pátek 30. června jsme školní rok slavnostně zakončili. Prvňáčci dostali tradičně „svoji“ 

knihu. Ta letošní se jmenovala ZOO. Tričko s logem školy společně s pochvalou ředitelky 

školy obdrželo 12 žáků, kteří úspěšně reprezentovali školy v soutěžích nebo na 2. stupni měli 

výborný prospěch. 62 žáků, navržených třídními učiteli dostalo školní kalendář. A pak už 

přišlo na řadu loučení deváťáků a s deváťáky… 

 

 

 

 

 

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          69 

 

 

 

  



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          70 

 

 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  
 

 

V tomto školním roce neproběhla inspekční činnost ČŠI. 

Škola byla zapojena do srovnávacího testování žáků 9. třídy (fyzika a čtenářská 

gramotnost) a do testování tělesné zdatnosti.  

Komplexní inspekce se konala v březnu ve školním roce 2016/2017. Rozsah, průběh a 

výsledky kontroly jsou k dohledání v registru inspekčních zpráv na webu csicr.cz  
 

 

 

XI. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 
 

 

 

A. Údaje z Výkazu zisku a ztrát 
 

 

Náklady celkem 23 870 343,54

z toho - mzdy 14 244 109,00

          - ostatní osobní náklady 122 700,00

          - pojistné, FKSP 5 097 256,18

          - náklady na učebnice, uč.pom. a potřeby 337 042,49

          - náhrady za DPN 163 250,00

          - ostatní provozní náklady 3 905 985,87

Výnosy celkem 23 875 730,68

v tom - dotace 23 060 275,11

         - zúčtování fondů 15 360,00

         - ostatní výnosy 800 095,57

Hospodářský výsledek 5 387,14
 

 

Poskytovatelé dotací

státní rozpočet - ÚZ 33353 - přímé výdaje 19 608 879,00

státní rozpočet - ÚZ 33086 - Doučování 97 700,00

státní rozpočet - ÚZ 33087 - Národní plán obnovy -  nástroje pro 

oživení a odolnost (pořízení digitálních učebních pomůcek) - ZŠ 158 

000 Kč, MŠ 48 000 Kč 206 000,00

státní rozpočet - ÚZ 33088 - nástroje pro oživení a odolnost 

(pořízení mobilních digitálních zařízení pro znevýhodněné žáky) 71 000,00

státní rozpočet - ÚZ 33063 - "Šablony III" 150 423,36

státní rozpočet - OOP - roužky, respirátory, testy COVID-19 16 272,75

zřizovatel školy - obec 2 910 000,00

Celkem 23 060 275,11

 

  



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          71 

Plnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením organizace řeší 

odběrem výrobků a služeb (tzv. náhradním plněním). 

 

Od 1. září 2021 do 31. srpna 2022 jsme realizovali projekt Společné vzdělávání III. 

Poskytovatelem dotace z OP VVV (tzv. Šablony III) bylo MŠMT. Celkové způsobilé výdaje 

projektu od září 2021 do srpna 2022 byly 284.691 Kč. Čerpání financí z projektu neovlivňuje 

hospodářský výsledek organizace. 

Organizace ke dni 31. 12. 2022 neeviduje krátkodobé ani dlouhodobé pohledávky a 

závazky. 

MŠ ZŠ ŠD ŠJ

Pedagogičtí 6,06 12,60 2,42 0,00 21,08

Nepedagogičtí 3,15 3,73 0,03 2,02 8,93

Organizace celkem 9,21 16,33 2,45 2,02 30,01

MŠ ZŠ ŠD ŠJ

Pedagogičtí 6,00 13,00 2,48 0,00 21,48

Nepedagogičtí 3,16 3,46 0,00 2,09 8,71

Organizace celkem 9,16 16,46 2,48 2,09 30,19

Zaměstnanci                     

1.- 4.čtvrtletí

Jednotlivé typy škol a školských zařízení
Celkem

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců ze státního rozpočtu (za rok)

Zaměstnanci                     

Jednotlivé typy škol a školských zařízení
Celkem

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců (stav k 31.12.2022)

 

 

Počet žáků k 30. 09. 2022 
 (dle statistických výkazů) 

 Počet žáků Počet tříd /oddělení 

Základní škola 167 10 

Mateřská škola 60 3 

Školní družina 77 3 

Školní jídelna - kuchyň 60  

Školní jídelna – výdejna A 45  

Školní jídelna – výdejna B 15  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          72 

B. Zúčtování dotací za rok 2022 
 

Vyúčtování dotace poskytnuté státním rozpočtem 
 

Poskytnuto Použito Vratky dotací

Dotace poskytnuté státním rozpočtem k 31.12.2022 k 31.12.2022 celkem

a 1 2 3

Neinvestiční dotace celkem 20 150 275,11 20 150 275,11 0,00

v tom:

  1. ÚZ 33353 - Přímé náklady na vzdělávání  celkem 19 608 879,00 19 608 879,00 0,00

      v tom:

                a) platy 14 145 249,00 14 145 249,00 0,00

                b) OPPP 25 000,00 25 000,00 0,00

                c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 5 438 630,00 5 438 630,00 0,00

                    z toho odvody na pojistné x 4 775 694,72 x

                    z toho odvody na FKSP x 286 020,70

                    z toho ONIV - DPN x 155 786,00

                    z toho ONIV: učebnice a školní potřeby x 44 908,20

                                         učební pomůcky x 44 960,14 x

                                         DVPP x 19 300,00 x

                                         plavání - mzdy, doprava x 53 482,45

                                         pojistné odpovědnosti x 58 477,79

 

Poskytnuto Použito Vratky dotací

Dotace poskytnuté státním rozpočtem k 31.12.2022 k 31.12.2022 celkem

a 1 2 3

Neinvestiční dotace celkem 443 696,11 443 696,11 0,00

v tom:

                                         

2. ÚZ 33 087 - Nástroje pro oživení a odolnost - pořízení 

digitálních učebních pomůcek (ZŠ 158 000 Kč, MŠ 48 000 

Kč) 206 000,00 206 000,00 0,00

     v tom: platy 0,00 0,00

                odvody na pojistné, FKSP 0,00 0,00

                ostatní 206 000,00 206 000,00

3. ÚZ 33 088 Nástroje pro oživení a odolnost - pořízení 

digitálních učebních pomůcek pro znevýhodněné žáky 71 000,00 71 000,00

     v tom: platy 0,00 0,00

              odvody na pojistné, FKSP

              ostatní 71 000,00 71 000,00

4. ÚZ 33063 Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělávání - Šablony III 150 423,36 150 423,36 0,00

     v tom: platy 98 860,00 98 860,00

     odvody na pojistné, FKSP,DPN 43 004,76

     ostatní 8 558,60 8 558,60

5. OOP-respirátory pro ped.prac.a testy pro žáky škol-

COVID-19 16 272,75 16 272,75 0,00

6. ÚZ 33 086 Národní plán obnovy - Doučování 97 700,00 97 700,00
     v tom: platy 97 700,00 97 700,00 0,00

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          73 

Vyúčtování dotace poskytnuté zřizovatelem 

Dotace od zřizovatelerozpočet čerpání rozpočet čerpání rozpočet čerpání

Spotřební 

materiál 660 858,66 381 698,89 84 667,99

Energie 890 820,17 403 736,03 0,00

Služby 451 375,06 170 821,00 29 631,85

Odpisy 11 735,00 18 480,00 0,00
Mzdy - jiné 

zdroje 0,00 0,00 0,00

1 960 000,00 2 014 788,89 836 000,00 974 735,92 114 000,00 114 299,84

Ostatní příjmy

MŠ, ŠD, ŠK 71 830,00 0,00 139 040,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 131 762,00 143 877,04 0,00 0,00 0,00 0,00

Úroky 449,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní příjmy 0,00 0,00

Převod do fondu 

investic 0,00 0,00
Stravování 0,00 0,00 424 340,00 424 332,74 0,00 0,00

CELKEM - ostatní 204 041,57 143 877,04 563 380,00 424 332,74 0,00 0,00

CELKEM - ostatní2 164 041,57 2 158 665,93 1 399 380,00 1 399 068,66 114 000,00 114 299,84

Hospodářský výsledek 5 375,64 311,34 -299,84

Hospodářský výsledek organizace 5 387,14

Základní škola Mateřská školaMateřská škola (409)

 

C. Hospodářský výsledek 
 

Hospodářský výsledek provozních prostředků příspěvkové organizace činil k 31. 12. 

2022 zisk ve výši Kč 5.387,14 Kč. Tato částka bude vyvedena na účet 431 – Hospodářský 

výsledek ve schvalovacím řízení. Navrhujeme tento zisk převést do rezervního fondu. 

D. Kontroly u organizace jinými orgány 

Dne 13. července 2022 byla provedena kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Provedenou kontrolou nebyly 

zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky.  

 

Dne 8. listopadu 2022 byla provedena veřejnosprávní kontrola zřizovatelem školy. Byla 

provedena kontrola bankovních dokladů za období 01/2022 – 10/2022 a pokladních dokladů 

za stejné období. Nebylo zjištěno porušení dle § 11 odst. 1 písm. f zákona č. 563/1991 Sb., 

zákona č. 320/2001 Sb., vyhlášky č. 461/2004 Sb. a vyhlášky č. 410/2009 Sb.  

E. Finanční fondy - změny a zůstatky 

 

stav k 1.1.2022 tvorba použití stav k 31.12.2022

Fond odměn 8 872,00 0,00 0,00 8 872,00

Fond kultur.a sociálních potřeb 279 112,80 288 147,18 292 611,00 274 648,98

Rezervní fond 594 539,77 94 994,78 218 804,83 470 729,72

Investiční fond 202 728,20 45 575,00 0,00 248 303,20

Rezervní fond - peněžní dary 59 940,95 0,00 7 000,00 52 940,95

 

 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          74 

V roce 2022 byl rezervní fond 413 použitý k úpravám místnosti, která vzhledem 

k zvyšujícímu se počtu dětí stala učebnou, a k vybudování sborovny z bývalého skladu 

pomůcek. Jednalo se o zednické práce, elektro práce a malování. Z důvodu prováděných 

úprav v souvislosti se zvyšujícím se počtem žáků došlo i k zakoupení chodbových skříní a 

žákovských stolů. Dle usnesení č.3/68/22 ze dne 29. 8. 2022 rada obce s využitím fondu 

rezerv na tuto skutečnost souhlasila.   

Rezervní fond 414 tvořený z peněžních darů byl čerpán na zábavný program Hopsalín 

v rámci maškarního školního karnevalu konaného v březnu 2022. 

F. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

Vzhledem k tomu, že v organizaci je zaměstnáno více než 25 zaměstnanců v pracovním 

poměru, v roce 2022 se na ni vztahovala povinnost zaměstnávat osoby se zdravotním 

postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců 

zaměstnavatele. Povinnost jsme plnili odebíráním výrobků nebo služeb od zaměstnavatelů, se 

kterými Úřad práce uzavřel dohodu o uznání zaměstnavatele (§ 78), nebo odebíráním výrobků 

nebo služeb od osob se zdravotním postižením, které jsou osobami samostatně výdělečně 

činnými a nezaměstnávají žádné zaměstnance (§ 81). 

 

 

XII.  Sebeevaluace  
 

 
Zjištění, která budou východiskem pro roční plán práce ve školním roce 2023/2024: 

Splněné úkoly:  

 Pokračovali jsme v práci na ŠVP, jeho úpravách, zabývali se strategií rozvoje. ŠVP 

jsme doplnili o novou kompetenci - digitální, upravili jsme výstupy jednotlivých 

předmětů. Nový RVP ZV zavádí vzdělávací oblast Informatika a rozvoj digitální 

gramotnosti žáků zařazuje na úroveň klíčové kompetence. 

 Pokračovali jsme v aktivitách spojených s využíváním školního informačního systému, 

Školou On-line, MS Teams. 

 Průběžně byla ověřována připravenost k distančnímu vzdělávání.  

 Nadále jsme v rámci Národního plánu obnovy formou doučování či individualizace 

doplňovali nedostatečné znalosti a dovednosti žáků 

 Pokračovali jsme v činnosti školského poradenského pracoviště s cílem poskytnout 

poradenskou pomoc žákům, rodičům i pedagogům školy.  

 Účinnou prevencí a dobrou spoluprací s rodiči jsme předcházeli vzniku neomluvené 

absence.  

 Pokračovali jsme v otevřenosti školy vůči veřejnosti pořádáním společných akcí 

(Maškarní ples, Jarmark, vánoční besídka). 

 Zaměřili jsme se na propagaci práce školy na www stránkách školy, případně v místní 

kabelové televizi. 

 V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu byly uspořádány lekce bruslení, 

organizovaný pobyt v přírodě. 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          75 

 Ověřovali jsme testováním žáků úroveň plnění výstupů RVP. I letos jsme využili 

srovnávací testy SCIO.  

 Rozvíjeli jsme oblast vlastního vzdělávání a profesního rozvoje pedagogů. 

 Činnost školní družiny jsme částečně organizovali jako zájmové kroužky. 

Plánované úkoly: 

 Nadále pokračovat v práci na ŠVP a vyhodnocovat navržené strategie v návaznosti na 

skutečnost, že v roce 2021 byl MŠMT vydán revidovaný RVP (výuku je třeba zahájit 

nejpozději 1. září 2023 ve všech ročnících prvního stupně a 1. září 2024 ve všech 

ročnících druhého stupně).  

 Realizovat aktivity z projektu OV JAK Inovativní vzdělávání.  

 Rozvíjet aktivity spojených s využíváním školního informačního systému, Školou On-

line,  

 Ověřovat testováním žáků úroveň plnění výstupů RVP, využít srovnávacích testů SCIO.  

 Pokračovat v činnosti školního poradenského pracoviště ve složení výchovný poradce, 

speciální pedagog, metodik prevence rizikového chování a ředitel školy s cílem 

poskytnout poradenskou pomoc rodičům, žákům i pedagogům školy v oblasti  prevence 

rizikového chování, poskytovat informace o možnostech studia na středních školách. 

 K žákům přistupovat diferencovaně, respektovat jejich individualitu – prohloubit péči o 

talentované žáky, zajistit odbornou péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a 

nadanými, spolupracovat s odbornými pracovišti. 

 Navázat na doučování žáků – pokračovat v nabídce doučování.   

 V rámci DVPP rozvíjet profesní rozvoj pedagogů, zaměřit se na rozvoj digitálních 

kompetencí. 

 Při výuce se zaměřovat na motivaci žáků pro celoživotní vzdělávání, zařazovat metody 

vedoucí k aktivizaci žáka, rozvíjet komunikaci. 

 Podporovat psychickou pohodu a posilování dobrých vztahů mezi dětmi, utužovat 

kolektivy žáků pořádáním společných školních akcí.  

 Do výuky nadále zařazovat metody vedoucí k získávání klíčových kompetencí, zejména 

kompetenci k učení. V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu využívat přírodu 

v okolí školy, zařazovat pobyt venku, realizovat lyžařský kurz. 

 Účinnou prevencí a dobrou spoluprací s rodiči předcházet vzniku neomluvené absence.  

 Pokračovat v otevřenosti školy vůči rodičům, udržovat kvalitu komunikace s rodiči. 

 Zapojit se do projektu Rodiče vítáni. 

 Spolupracovat se zřizovatelem na rozšíření prostor a vybudování odborných učeben pro 

základní školu. 

 

V Sedlnicích 2. září 2023   

 

 

    ……………………………………………… 

        PaedDr. Blanka Šťastná 

                            ředitelka školy 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          76 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
o poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím 

za období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 

 
Při poskytování informací postupovala Základní škola a Mateřská škola Sedlnice podle 

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění  

a podle Pokynu MŠMT k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona 

č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

 

 

 

Výsledky za rok 2022 

A. Celkový počet písemných žádostí o informace 0 

B. Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 

C. Počet rozsudků soudů, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí  

o neposkytnutí informace 

0 

D. Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona  0 

E. Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období se 

ukládají v archivu školy.  

 

 

 

 

V Sedlnicích 1. února 2023   

 

 

       PaedDr. Blanka Šťastná 

               ředitelka školy 

 

 
 

 
 

Výroční zpráva o poskytování informací 
 

 
 

 

 

 
  



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  S e d l n i c e  

742 56 Sedlnice č .  253,    www.zs -sed lnice.cz  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023                          77 

 

Výroční zpráva o činnosti školy projednána na zasedání školské rady  dne 11. října 2023.   

 

Vyjádření školské rady:  

 

Školská rada výroční zprávu o činnosti školy ……………………….  

 

 

 

Školská rada: 

 

 

Mgr. Kateřina Břežná   ……………………………………… 

 

Mgr. Libor Chyba, MBA  ……………………………………… 

 

Mgr. Kateřina Pavelková  ……………………………………… 

 

Mgr. Jana Schneiderová  ……………………………………… 

 

Mgr. Ivona Skopalová  ……………………………………… 

 

Ing. Ivana Velartová   ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


